

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000294

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) Secretario(a) de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 8/2024 referente à *Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de expediente para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE ISAC FILHO - 41.281.445/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	UND	S.ROQUE	S.ROQUE	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 14,93	R\$ 447,90	39,7186 %	R\$ 5,93
Descrição: BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, PACOTE COM 50UN										
3	100,00	PACOTE	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,63	R\$ 63,00	44,4444 %	R\$ 0,28
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM										
4	500,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	54,5454 %	R\$ 6,00
Descrição: CADERNO, CAPA DURA, PEQUENO, COSTURADO										
5	1.000,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,85	R\$ 850,00	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	40,9722 %	R\$ 0,59
Descrição: CARTOLINA - BRANCA										
7	80,00	RESMA	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 8,50	R\$ 680,00	R\$ 11,03	R\$ 882,40	22,9374 %	R\$ 2,53
Descrição: COLA SILICONE FRASCO 100G										
8	6,00	UND	GRAFICON	GRAFICON	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00	R\$ 261,23	R\$ 1.567,38	0,4708 %	R\$ 1,23
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE - MULTICOR, PACOTE COM 50 UNIDADES										
9	1.000,00	PACOTE	IBEL	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00	38,6503 %	R\$ 1,26
Descrição: E.V.A LISO 40X47, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 47X40X0,15 CM; 300G										
10	1,00	FOLHA	FORONI	FORONI	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,90	R\$ 60,90	1,4778 %	R\$ 0,90
Descrição: ENVELOPE FOLHA A4 CAIXA COM 250 UNIDADES										
12	10,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 58,50	R\$ 585,00	R\$ 60,90	R\$ 609,00	3,9408 %	R\$ 2,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis. R\$	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO 260X360 CX COM 250 UND											
14	10,00	CX	FORONI	FORONI	R\$ 52,50	R\$ 525,00	R\$ 54,99	R\$ 549,90	4,5280		R\$ 2,49
									%		
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICIO, PACOTE COM 50 UNIDADES											
15	6,00	PACOTE	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 18,50	R\$ 111,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	26,0000		R\$ 6,50
									%		
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM FINA DIVERSAS CORES											
20	2,00	UND	DON PAPER	DON PAPER	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 54,63	R\$ 109,26	21,2886		R\$ 11,63
									%		
<b>Descrição:</b> KIT 200 SACOS DE PRESENTE 25X36 CM COM LAÇO SORTIDOS											
27	100,00	FOLHA	BETINHO	BETINHO	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 2,46	R\$ 246,00	10,5691		R\$ 0,26
									%		
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS											
28	1.000,00	FOLHA	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	29,9019		R\$ 0,61
									%		
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - TAMANHO 48X66 CM, CORES DIVERSAS											
30	400,00	FOLHA	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 1,41	R\$ 564,00	R\$ 2,10	R\$ 840,00	32,8571		R\$ 0,69
									%		
<b>Descrição:</b> PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS											
35	400,00	FOLHA	MAKE	MAKE	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	40,8474		R\$ 2,41
									%		
<b>Descrição:</b> PAPEL EMBORRACHADO, E.V.A COM GLITTER CORES DIVERSAS											
39	84,00	FOLHA	DELLOPLAST	DELLOPLAST	R\$ 6,80	R\$ 571,20	R\$ 7,45	R\$ 625,80	8,7248		R\$ 0,65
									%		
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADOR DUPLO											
40	404,00	UND	DELOPLEX	DELOPLEX	R\$ 4,28	R\$ 1.729,12	R\$ 4,57	R\$ 1.846,28	6,3457		R\$ 0,29
									%		
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADOR SIMPLES - PAPELÃO											
41	220,00	UND	TRUST	TRUST	R\$ 2,85	R\$ 627,00	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00	43,0000		R\$ 2,15
									%		
<b>Descrição:</b> PASTA COM ABA E ELASTICO											
44	142,00	UND	BIC	BIC	R\$ 71,15	R\$ 10.103,30	R\$ 130,67	R\$ 18.555,14	45,5498		R\$ 59,52
									%		
<b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA AZUL - RECARREGAVEL CX COM 12											
45	135,00	CX	BIC	BIC	R\$ 71,15	R\$ 9.605,25	R\$ 130,67	R\$ 17.640,45	45,5498		R\$ 59,52
									%		
<b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA PRETA - RECARREGAVEL CX COM 12											



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	FIS: Econ	Rub: R\$
47	50,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,84	R\$ 342,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	8,8000 %		R\$ 0,66

Descrição: PINCEL PARA TECIDO N°20

49	22,00	UND	GATTE	GATTE	R\$ 27,49	R\$ 604,78	R\$ 38,67	R\$ 850,74	28,9113 %		R\$ 11,18
----	-------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	--	-----------

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE

51	1,00	PACOTE	WALEU	WALEU	R\$ 35,15	R\$ 35,15	R\$ 40,02	R\$ 40,02	12,1689 %		R\$ 4,87
----	------	--------	-------	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	--	----------

Descrição: REGUA COMUM 30 CM

52	1,00	PACOTE	WALEU	WALEU	R\$ 42,75	R\$ 42,75	R\$ 54,72	R\$ 54,72	21,8750 %		R\$ 11,97
----	------	--------	-------	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	--	-----------

Descrição: REGUA COMUM 50 CM

55	1,00	UND	GATTE	GATTE	R\$ 27,49	R\$ 27,49	R\$ 28,28	R\$ 28,28	2,7934 %		R\$ 0,79
----	------	-----	-------	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------	--	----------

Descrição: TESOURA SEM PONTA PEQUENA CAIXA 12 UNIDADES

57	100,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 78,74	R\$ 7.874,00	R\$ 113,67	R\$ 11.367,00	30,7293 %		R\$ 34,93
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	--	-----------

Descrição: TINTA GUACHE 500G CORES DIVERSAS KIT COM 6 UNIDADES

58	2,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 49,40	R\$ 98,80	R\$ 53,20	R\$ 106,40	7,1428 %		R\$ 3,80
----	------	----	-------	-------	-----------	-----------	-----------	------------	----------	--	----------

Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO

60	40,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,65	R\$ 266,00	R\$ 7,10	R\$ 284,00	6,3380 %		R\$ 0,45
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	----------	--	----------

Descrição: TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES

72	520,00	CX	BETINHO	BETINHO	R\$ 17,50	R\$ 9.100,00	R\$ 24,38	R\$ 12.677,60	28,2198 %		R\$ 6,88
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	--	----------

Descrição: CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL 160/200 FOLHAS

79	15,00	UND	BIC	BIC	R\$ 35,15	R\$ 527,25	R\$ 55,45	R\$ 831,75	36,6095 %		R\$ 20,30
----	-------	-----	-----	-----	-----------	------------	-----------	------------	-----------	--	-----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILIMDRICO,MATERIAL PONTA PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA COR TINTA PRETA,CAIXA COM 50 UNIDADES

80	6,00	CX	BIC	BIC	R\$ 35,15	R\$ 210,90	R\$ 55,45	R\$ 332,70	36,6095 %		R\$ 20,30
----	------	----	-----	-----	-----------	------------	-----------	------------	-----------	--	-----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ,MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILÍNDRICO,MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES

81	37,00	CX	BIC	BIC	R\$ 34,98	R\$ 1.294,26	R\$ 55,45	R\$ 2.051,65	36,9161 %		R\$ 20,47
----	-------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	--	-----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ,MATERIAL PLÁSTICO FORESMA ATO CORPO CILÍNDRICO ,MATERIAL PONTA PLATICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO ,TIPO ESCRITA GROSSA ,COR TINTA AZUL,CAIXA COM 50 UNIDADES



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
82	5,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 25,09	R\$ 125,45	R\$ 25,09	R\$ 125,45	0,0000 %	R\$ 0,00

**Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA (CANETA HIDRACOR), MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNDS.

83	7,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 18,06	R\$ 126,42	R\$ 29,90	R\$ 209,30	39,5986 %	R\$ 11,84
----	------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** CANETA MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA CHANFRADA POLIETILENO COR FLUORESCENTE VERDE TIPO NAO RECARREGAVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TRAÇO 4 MM FILTRO POLIÉSTER BASE DE AGUA CAIXA COM 12 UNIDADES

85	9,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 18,05	R\$ 162,45	R\$ 29,90	R\$ 269,10	39,6321 %	R\$ 11,85
----	------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELO, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.

86	6,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 18,05	R\$ 108,30	R\$ 29,90	R\$ 179,40	39,6321 %	R\$ 11,85
----	------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERMELHA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS

87	1,00	CX	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 53,20	R\$ 53,20	R\$ 76,53	R\$ 76,53	30,4847 %	R\$ 23,33
----	------	----	-------------	-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

**Descrição:** CAPA PLÁSTICA; MATERIAL PLÁSTICO PVC; 297X210MM; COR INCOLOR; LARGURA 210MM; ESPESSURA 30MM PCT C/100 FLS, TAMANHO A4.

88	1.130,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 1,05	R\$ 1.186,50	R\$ 1,63	R\$ 1.841,90	35,5828 %	R\$ 0,58
----	----------	--------	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COMUM CORES DIVERSAS

89	74,00	FOLHA	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,90	R\$ 1.102,60	R\$ 21,62	R\$ 1.599,88	31,0823 %	R\$ 6,72
----	-------	-------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CLIPE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO ,APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 2/0 MATERIAL AÇO CARBONO ,FORESMAATO PARALELO

91	40,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,67	R\$ 906,80	R\$ 22,67	R\$ 906,80	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

**Descrição:** CLIPE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 6/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO

92	65,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,65	R\$ 1.472,25	R\$ 22,65	R\$ 1.472,25	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 8/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO

93	29,00	CX	ACC	ACC	R\$ 22,13	R\$ 641,77	R\$ 22,13	R\$ 641,77	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-----	-----	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

**Descrição:** CLIPE, DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO ,APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE,TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO,FORESMATO PARALELO

94	70,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,01	R\$ 1.540,70	R\$ 22,01	R\$ 1.540,70	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** CLIPE,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 4/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis. R\$	Econ. R\$	Rub:
95	5,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 31,13	R\$ 155,65	R\$ 31,13	R\$ 155,65	0,0000		R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> COLA COLORIDA 23 GRAMAS GEL COM BRILHO INTENSO IDEAL PARA O TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO ,DECORATIVOS NAO TOXICO CAIXA COM 6 UNIDADES												
100	35,00	PACOTE	RENDICOL A	RENDICOL A	R\$ 89,23	R\$ 3.123,05	R\$ 127,17	R\$ 4.450,95	29,8340 %		R\$ 37,94	
<b>Descrição:</b> COLA DE SILICONE LIQUIDA PARA ARTESANATO 90 GRAMA CAIXA COM 12 UNIDADES.												
101	22,00	CAIXA	KOALA	KOALA	R\$ 7,30	R\$ 160,60	R\$ 15,73	R\$ 346,06	53,5918 %		R\$ 8,43	
<b>Descrição:</b> COLA PARA ISOPOR E EVA 90 GRAMAS												
102	22,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 50,35	R\$ 1.107,70	R\$ 75,00	R\$ 1.650,00	32,8666 %		R\$ 24,65	
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE, TIPO BASTÃO.												
103	5,00	PACOTE	ACC	ACC	R\$ 14,25	R\$ 71,25	R\$ 18,82	R\$ 94,10	24,2826 %		R\$ 4,57	
<b>Descrição:</b> COLCHETE N;11 CAIXA COM 72 UND												
104	3,00	CX	ACC	ACC	R\$ 20,90	R\$ 62,70	R\$ 25,50	R\$ 76,50	18,0392 %		R\$ 4,60	
<b>Descrição:</b> COLCHETES Nº 15 CX 72 UND												
110	19,00	FOLHA	MERCUR	MERCUR	R\$ 6,65	R\$ 126,35	R\$ 10,17	R\$ 193,23	34,6116 %		R\$ 3,52	
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO DE BORRACHA [ TIPO LIGA ] N;18,ESTREITO EMBALAGEM COM 50G PACOTE 110 UNIDADES.												
111	3,00	PACOTE	FORONI	FORONI	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 100,07	R\$ 300,21	5,0664 %		R\$ 5,07	
<b>Descrição:</b> ENVELOPE OFÍCIO 114X229 MM,75G COR BRANCO CAIXA COM 1000 UNIDADES												
112	23,00	CAIXA	FORONI	FORONI	R\$ 52,25	R\$ 1.201,75	R\$ 64,80	R\$ 1.490,40	19,3672 %		R\$ 12,55	
<b>Descrição:</b> ENVELOPE CRAFT OURO ,18X24,80G CAIXA COM 250 UNIDADES												
113	18,00	CAIXA	FORONI	FORONI	R\$ 118,00	R\$ 2.124,00	R\$ 134,03	R\$ 2.412,54	11,9600 %		R\$ 16,03	
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT OURO 260X360, 80 G, CAIXA COM 250 UND												
114	14,00	CAIXA	FORONI	FORONI	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00	R\$ 173,37	R\$ 2.427,18	30,7838 %		R\$ 53,37	
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT OURO 31X41, 80 G, CAIXA COM 250 UND												
121	35,00	ROLO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 165,30	R\$ 5.785,50	R\$ 179,99	R\$ 6.299,65	8,1615 %		R\$ 14,69	
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE TIPO GOMADA LARGURA 45 MM COMPRIMENTO 50 M COR MARROM (PACOTE 8,00 UN)												
122	150,00	PACOTE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,45	R\$ 1.567,50	R\$ 15,85	R\$ 2.377,50	34,0694 %		R\$ 5,40	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis. Econ. R\$	Rub:
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 31, COMPRIMENTO 30, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE ÁCIDOS E SOLVENTES.											
124	280,00	ROLO	TRUST	TRUST	R\$ 4,28	R\$ 1.198,40	R\$ 8,76	R\$ 2.452,80	51,1415 %	R\$ 4,48	
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.											
125	21,00	ROLO	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 24,47	R\$ 513,87	R\$ 37,07	R\$ 778,47	33,9897 %	R\$ 12,60	
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR METAL, TIPO MESA CAPACIDADE ATE 25 FOLHAS TAMANHO DO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13											
126	2,00	UND	BRW	BRW	R\$ 37,00	R\$ 74,00	R\$ 37,44	R\$ 74,88	1,1752 %	R\$ 0,44	
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 260, TAMANHO GRAMPO 23/6 A 23/24											
129	22,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 47,99	R\$ 1.055,78	R\$ 70,38	R\$ 1.548,36	31,8130 %	R\$ 22,39	
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETROS CARGA 2 DUREZA CARGA 2B, CRACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADOR , MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES											
135	6,00	RESMA	BAZZE	BAZZE	R\$ 47,00	R\$ 282,00	R\$ 47,33	R\$ 283,98	0,6972 %	R\$ 0,33	
<b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO UMA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL											
138	40,00	FOLHA	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00	R\$ 5,32	R\$ 212,80	0,3759 %	R\$ 0,02	
<b>Descrição:</b> PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 40 LARGURA 60 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO CORES DIVERSAS APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS											
139	40,00	FOLHA	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00	R\$ 5,32	R\$ 212,80	0,3759 %	R\$ 0,02	
<b>Descrição:</b> PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR VERDE COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS											
140	40,00	FOLHA	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00	R\$ 5,32	R\$ 212,80	0,3759 %	R\$ 0,02	
<b>Descrição:</b> PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR VERMELHO COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS											
162	95,00	UND	BIC	BIC	R\$ 18,99	R\$ 1.804,05	R\$ 19,05	R\$ 1.809,75	0,3149 %	R\$ 0,06	
<b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA VERMELHA - RECARREGÁVEL CX COM 12											
167	10,00	UND	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 5,04	R\$ 50,40	0,9920 %	R\$ 0,05	
<b>Descrição:</b> PLACA DE ISOPOR 15 MM											
169	90,00	UND	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 11,99	R\$ 1.079,10	R\$ 13,45	R\$ 1.210,50	10,8550 %	R\$ 1,46	
<b>Descrição:</b> PLACA DE ISOPOR 25 MM											



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
170	90,00	UND	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 12,99	R\$ 1.169,10	R\$ 15,20	R\$ 1.368,00	14,5394 %	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> PLACA DE ISOPOR 50 MM										
183	5,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 57,99	R\$ 289,95	R\$ 69,97	R\$ 349,85	17,1216 %	R\$ 11,98
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT PARDO 18X24, 80G CAIXA COM 250 UNIDADES										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>				
					R\$ 88.960,89	R\$ 130.595,71				
								31,8806 %	R\$ 41.634,82	

Fornecedor : V. L. MONTEIRO LTDA - 11.483.588/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	37,00	CX	scriity	ENVELOPE PARDO TAMANHO 260X24 CX COM 250 UND	R\$ 57,00	R\$ 2.109,00	R\$ 60,90	R\$ 2.253,30	6,4039 %	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO TAMANHO 260X24 CX COM 250 UND										
18	50,00	CX	futuro	GRAMPEADOR 20 FOLHAS DE MESA G102 PRETO, PLÁSTICO G102 P/20 FOLHAS 24/6 - 26/6 BASE: 12, 0 CM, ESTRUTURA: PLÁSTICA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 36,07	R\$ 1.803,50	36,2350 %	R\$ 13,07
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR 20 FOLHAS DE MESA G102 PRETO, PLÁSTICO G102 P/20 FOLHAS 24/6 - 26/6 BASE: 12, 0 CM, ESTRUTURA: PLÁSTICA										
19	28,00	UND	futuro	GRAMPEADOR METAL, TIPO MESA CAPACIDADE ATE 100 FOLHAS TAMANHO DO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	R\$ 30,00	R\$ 840,00	R\$ 37,44	R\$ 1.048,32	19,8717 %	R\$ 7,44
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR METAL, TIPO MESA CAPACIDADE ATE 100 FOLHAS TAMANHO DO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13										
26	260,00	PACOTE	jandaia	PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS	R\$ 1,70	R\$ 442,00	R\$ 2,04	R\$ 530,40	16,6666 %	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS										
31	300,00	FOLHA	jandaia	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIVERSAS CORES	R\$ 1,56	R\$ 468,00	R\$ 1,80	R\$ 540,00	13,3333 %	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIVERSAS CORES										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	50,00	FOLHA	masterprint	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA MATERIAL COCLHE GRAMATURA 180 COR BRANCA COMPRIMENTO 960 LARGURA 660 CAIXA COM 50 FOLHAS	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 34,18	R\$ 1.709,00	35,6348 %	R\$ 12,18
<b>Descrição:</b> PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA MATERIAL COCLHE GRAMATURA 180 COR BRANCA COMPRIMENTO 960 LARGURA 660 CAIXA COM 50 FOLHAS										
37	150,00	CX	cromus	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	R\$ 1,32	R\$ 198,00	R\$ 1,83	R\$ 274,50	27,8688 %	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS										
38	50,00	FOLHA	cromus	PAPEL MICRO ONDULADO CORES DIVERSAS	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 2,95	R\$ 147,50	42,3728 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> PAPEL MICRO ONDULADO CORES DIVERSAS										
43	40,00	UND	dello	PASTA SUSPENSÃO DE PAPEL PARA ARQUIVO	R\$ 2,76	R\$ 110,40	R\$ 3,83	R\$ 153,20	27,9373 %	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPENSÃO DE PAPEL PARA ARQUIVO										
46	50,00	CX	tigre	PINCEL PARA TECIDO Nº12	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 6,89	R\$ 344,50	39,0420 %	R\$ 2,69
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA TECIDO Nº12										
48	50,00	UND	tigre	PINCEL PARA TECIDO Nº 2	R\$ 4,32	R\$ 216,00	R\$ 5,83	R\$ 291,50	25,9005 %	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA TECIDO Nº 2										
65	60,00	UND	sao roque	BALÕES NUMERO 7 RESISTENTE E OTIMA DURABILIDADE CORES AMARELO ,BRANCO ROSA ,VERDE ,DOURADO,VERMELHO ,AZUL ROYAL, AZUL ,LARANJA, PINK, ROXO ,PRATA E PRETO.	R\$ 10,49	R\$ 629,40	R\$ 18,78	R\$ 1.126,80	44,1427 %	R\$ 8,29
<b>Descrição:</b> BALÕES NUMERO 7 RESISTENTE E OTIMA DURABILIDADE CORES AMARELO ,BRANCO ROSA ,VERDE ,DOURADO,VERMELHO ,AZUL ROYAL, AZUL ,LARANJA, PINK, ROXO ,PRATA E PRETO.										
66	5,00	PACOTE	novacril	BANDEJA PARA DOCUMENTO EM ACRILICO TRIPLA	R\$ 77,15	R\$ 385,75	R\$ 135,00	R\$ 675,00	42,8518 %	R\$ 57,85
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA DOCUMENTO EM ACRILICO TRIPLA										
69	70,00	PACOTE	silfer	BOBINAS TERMICA 57MM X22M	R\$ 21,50	R\$ 1.505,00	R\$ 37,83	R\$ 2.648,10	43,1667 %	R\$ 16,33
<b>Descrição:</b> BOBINAS TERMICA 57MM X22M										
70	2,00	UND	mercur	BORRACHA DUAS CORES, CX COM 40 UNDS.	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 42,65	R\$ 85,30	15,5920 %	R\$ 6,65





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. F. Econ. % R\$	Rub.
<b>Descrição:</b> BORRACHA DUAS CORES, CX COM 40 UNDS.										
71	28,00	CX	mercur	BORRACHA PONTEIRA PONTA BRANCA	R\$ 21,48	R\$ 601,44	R\$ 31,18	R\$ 873,04	31,1096 %	R\$ 9,70

<b>Descrição:</b> BORRACHA PONTEIRA PONTA BRANCA										
73	10,00	UND	jandaia	CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA DURA PAPELÃO APRESENTAÇÃO BROCHURA ,QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FOLHAS,10X1	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 26,27	R\$ 262,70	46,7072 %	R\$ 12,27

<b>Descrição:</b> CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA DURA PAPELÃO APRESENTAÇÃO BROCHURA ,QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FOLHAS,10X1										
74	500,00	UND	jandaia	CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL QUANTIDADE FOLHAS 100 FL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE TIPO TAMANHO OFÍCIO	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00	28,2153 %	R\$ 2,83

<b>Descrição:</b> CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL QUANTIDADE FOLHAS 100 FL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE TIPO TAMANHO OFÍCIO										
75	10,00	UND	jandaia	CADERNO, ESPIRAL CAPA DURA QUANTIDADE DE FLS 48, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESENHOS, FORMATO DE 200X 275MM	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 15,10	R\$ 151,00	33,7748 %	R\$ 5,10

<b>Descrição:</b> CADERNO, ESPIRAL CAPA DURA QUANTIDADE DE FLS 48, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESENHOS, FORMATO DE 200X 275MM										
76	500,00	UND	jandaia	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA PAPELÃO APRESENTAÇÃO BROCHURA QUANTIDADE FOLHAS 40 FL COMPRIMENTO 150 MM LARGURA 210 MM TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	58,3333 %	R\$ 7,00

<b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA PAPELÃO APRESENTAÇÃO BROCHURA QUANTIDADE FOLHAS 40 FL COMPRIMENTO 150 MM LARGURA 210 MM TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	105,00	UND	dello	CAIXA ARQUIVO MORTO ,MATERIAL PLÁSTICO ,DIMENÇÕES 135 X 250X 360 ,COR VARIADA ,MATERIAL POLIONADA,DIVERSAS CORES CAIXA C/10	R\$ 56,40	R\$ 5.922,00	R\$ 79,60	R\$ 8.358,00	29,1457 %	R\$ 23,20

**Descrição:** CAIXA ARQUIVO MORTO ,MATERIAL PLÁSTICO ,DIMENÇÕES 135 X 250X 360 ,COR VARIADA ,MATERIAL POLIONADA,DIVERSAS CORES CAIXA C/10

78	47,00	CX	maxprint	CALCULADORA ELETRÔNICA , NÚMERO DIGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO CIENTIFICA, FUNCIONAMENTO A PILHA	R\$ 21,60	R\$ 1.015,20	R\$ 24,49	R\$ 1.151,03	11,8007 %	R\$ 2,89
----	-------	----	----------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CALCULADORA ELETRÔNICA , NÚMERO DIGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO CIENTIFICA, FUNCIONAMENTO A PILHA

84	14,00	CX	joccar office	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD 0,7MM COR PRETA.	R\$ 25,82	R\$ 361,48	R\$ 28,32	R\$ 396,48	8,8276 %	R\$ 2,50
----	-------	----	---------------	---	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

**Descrição:** CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD 0,7MM COR PRETA.

90	78,00	CX	acc	CLIQUE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 3/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO	R\$ 12,00	R\$ 936,00	R\$ 21,68	R\$ 1.691,04	44,6494 %	R\$ 9,68
----	-------	----	-----	--	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CLIQUE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 3/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO

97	81,00	UND	leo&leo	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL NAO TIPO LIQUIDA DE 90 GRAMAS CAIXA C/10	R\$ 15,00	R\$ 1.215,00	R\$ 44,78	R\$ 3.627,18	66,5029 %	R\$ 29,78
----	-------	-----	---------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL NAO TIPO LIQUIDA DE 90 GRAMAS CAIXA C/10

98	625,00	CX	koala	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL NAO TOXICA TIPO LIQUIDA DE 500 G	R\$ 9,89	R\$ 6.181,25	R\$ 23,58	R\$ 14.737,50	58,0576 %	R\$ 13,69
----	--------	----	-------	---	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------



Item    Quant.    Un    Marca    Modelo    Unitário    Total    Unitário    Total    Econ.    S: Econ.    %    R\$  
 Adjudicado    Adjudicado    Orçado    Orçado    %    R\$  
 Rub: *[Signature]*

**Descrição:** COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL NAO TOXICA TIPO LIQUIDA DE 500 G

99	47,00	UND	brasileirinho	COLA COMPOSIÇÃO SILICONE APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEQUENA TIPO BASTAO 10 GRAMAS.	R\$ 39,09	R\$ 1.837,23	R\$ 44,66	R\$ 2.099,02	12,4720 %	R\$ 5,57
----	-------	-----	---------------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** COLA COMPOSIÇÃO SILICONE APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEQUENA TIPO BASTAO 10 GRAMAS.

105	510,00	CX	compacto	COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO	R\$ 6,00	R\$ 3.060,00	R\$ 7,12	R\$ 3.631,20	15,7303 %	R\$ 1,12
-----	--------	----	----------	---------------------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO

130	102,00	CX	sidgraph	LIVRO ATA MATERIAL PAPEL RECICLADO QUANTIDADE FOLHAS 100 GRAMATURA 90 COMPRIMENTO 300 LARGURA 216 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ,FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	R\$ 15,60	R\$ 1.591,20	R\$ 21,79	R\$ 2.222,58	28,4075 %	R\$ 6,19
-----	--------	----	----------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** LIVRO ATA MATERIAL PAPEL RECICLADO QUANTIDADE FOLHAS 100 GRAMATURA 90 COMPRIMENTO 300 LARGURA 216 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ,FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

134	1.395,00	UNID	chamex	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 RES C/ 500 FLS	R\$ 18,00	R\$ 25.110,00	R\$ 34,54	R\$ 48.183,30	47,8865 %	R\$ 16,54
-----	----------	------	--------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 RES C/ 500 FLS

143	50,00	FOLHA	make+	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AMARELO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 2,95	R\$ 147,50	18,6440 %	R\$ 0,55
-----	-------	-------	-------	--	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AMARELO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS

145	10,00	FOLHA	spiral	PAPEL JORNAL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, GRAMATURA 48	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00	6,8965 %	R\$ 2,00
-----	-------	-------	--------	---	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: PAPEL JORNAL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 297, RIGURA 210, GRAMATURA 48

146	50,00	RESMA	spiral	PAPEL LINHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 210, COR CINZA, COMPRIMENTO 297, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS / MICROSERRILHADO / 10 PEÇAS POR FOLHA	R\$ 0,65	R\$ 32,50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	27,7777 %	R\$ 0,25
-----	-------	-------	--------	---	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: PAPEL LINHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 210, COR CINZA, COMPRIMENTO 297, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS / MICROSERRILHADO / 10 PEÇAS POR FOLHA

147	1.650,00	FOLHA	jandaia	PAPEL MADEIRA	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1,99	R\$ 3.283,50	49,7487 %	R\$ 0,99
-----	----------	-------	---------	---------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PAPEL MADEIRA

148	2,00	FOLHA	chamex	PAPEL OFÍCIO 2, MEDINDO 216X330, RESMA C/ 500 FOLHAS	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 27,88	R\$ 55,76	21,0903 %	R\$ 5,88
-----	------	-------	--------	--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------

Descrição: PAPEL OFÍCIO 2, MEDINDO 216X330, RESMA C/ 500 FOLHAS

149	40,00	RESMA	dac	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, TAMANHO A4 COMPRIMENTO 297, LARGURA 210 LOMBADA 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 25 DIVISÓRIAS E ÍNDICE ALFABÉTICO	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 38,98	R\$ 1.559,20	33,2991 %	R\$ 12,98
-----	-------	-------	-----	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, TAMANHO A4 COMPRIMENTO 297, LARGURA 210 LOMBADA 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 25 DIVISÓRIAS E ÍNDICE ALFABÉTICO

150	1.015,00	UND	chies	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR VERESMAELHA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO	R\$ 13,42	R\$ 13.621,30	R\$ 19,02	R\$ 19.305,30	29,4426 %	R\$ 5,60
-----	----------	-----	-------	--	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR VERESMAELHA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO

156	210,00	UND	plascony	PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM	R\$ 4,63	R\$ 972,30	R\$ 6,30	R\$ 1.323,00	26,5079 %	R\$ 1,67
-----	--------	-----	----------	----------------------------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
157	1.170,00	UNID	frama	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	R\$ 2,40	R\$ 2.808,00	R\$ 5,46	R\$ 6.388,20	56,0439 %	R\$ 3,06

Descrição: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA

159	14,00	CX	masterprint	PERFURADORA PAPEL , MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FLS	R\$ 18,00	R\$ 252,00	R\$ 29,33	R\$ 410,62	38,6293 %	R\$ 11,33
-----	-------	----	-------------	--	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: PERFURADORA PAPEL , MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FLS

160	20,00	UND	masterprint	PERFURADORA PAPEL , MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FLS	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 32,07	R\$ 641,40	12,6909 %	R\$ 4,07
-----	-------	-----	-------------	--	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: PERFURADORA PAPEL , MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FLS

161	9,00	UND	masterprint	PERFURADORA PAPEL PARA PAPEL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FLS	R\$ 58,00	R\$ 522,00	R\$ 61,80	R\$ 556,20	6,1488 %	R\$ 3,80
-----	------	-----	-------------	--	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA PAPEL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FLS

164	10,00	UNID	tigre	PINCEL DE PELO Nº 20	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 8,63	R\$ 86,30	30,4750 %	R\$ 2,63
-----	-------	------	-------	----------------------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: PINCEL DE PELO Nº 20

165	30,00	UND	make+	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 26,78	R\$ 803,40	32,7856 %	R\$ 8,78
-----	-------	-----	-------	---	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL										

171	5,00	UND	waleu	PORTA DUREX PEQUENO	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 24,37	R\$ 121,85	17,9318 %	R\$ 4,37
-----	------	-----	-------	---------------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** PORTA DUREX PEQUENO

173	7,00	UND	stallo	QUADRO P/ AVISO DE FELTRO, MEDINDO 50X70 BORDA DE ALUMÍNIO	R\$ 90,00	R\$ 630,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	25,0000 %	R\$ 30,00
-----	------	-----	--------	--	-----------	------------	------------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** QUADRO P/ AVISO DE FELTRO, MEDINDO 50X70 BORDA DE ALUMÍNIO

174	556,00	UND	waleu	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, MATERIAL RÍGIDO.	R\$ 1,10	R\$ 611,60	R\$ 2,49	R\$ 1.384,44	55,8232 %	R\$ 1,39
-----	--------	-----	-------	---	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, MATERIAL RÍGIDO.

175	541,00	UND	waleu	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMT, MATERIAL RÍGIDO	R\$ 3,50	R\$ 1.893,50	R\$ 4,56	R\$ 2.466,96	23,2456 %	R\$ 1,06
-----	--------	-----	-------	--	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMT, MATERIAL RÍGIDO

178	1.060,00	PACOTE	make+	TECIDO TNT DIVERSAS CORES	R\$ 5,00	R\$ 5.300,00	R\$ 6,62	R\$ 7.017,20	24,4712 %	R\$ 1,62
-----	----------	--------	-------	---------------------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** TECIDO TNT DIVERSAS CORES

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	40,3369 %	R\$ 64.037,27
R\$ 94.718,55	R\$ 158.755,82		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 183.679,44	R\$ 289.351,53	36,5203 %	105.672,09

Pajeú do Piauí - Piauí, 05 de Agosto de 2024

  
 ANA CLÉSIA TÁVARES DOS REIS  
 Secretário(a) de Administração e Planejamento